r- r "*ÿ

PREFEITURA DE c'V* V<4
r'y o

UJ c
I * o
\°, PAG -C.

7)
i-

oOfício n° 0124/2021 -COJUR/SME Sobral (CE), 05 de Maicnsle 20:

Ao Ilustríssimo Senhor
BRAMED COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALRES E FARMACÊUTICOS LTDA
Representante da Empresa BRAMED COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES E
FARMACÊUTICOS LTDA

Prezado Senhor,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar autorização para utilizar

a Ata de Registro de Preços n° 071/2020 - SMS, relativa ao Pregão Eletrónico n° 074/2020, da

Secretaria da Saúde do Município de Sobral/CE, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PARA ENFRENTAMENTO DO COVID-19, QUE SERÁ DESTINADO ÀS UNIDADES DE SAÚDE

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E A TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES

PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SOBRAL”, com o intuito de adquirirmos, nos termos,

condições e especificações contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem às necessidades

deste órgão, a saber:

‘ >? , V, - •'i S/-,. <»»» • í
TOTAI

S:: s<

|«5, 1HH
1V

SSf; >'ÿ . 'ò SI
MÁSCARA DE
PROTEÇÃO
FACIAL TIPO

RESPIRADOR,
APLICAÇÃO
PROTEÇÃO

CONTRA
BACILO DA

TUBERCULOSE,
CONSTITUÍDO
POR FIBRAS
SINTÉTICAS

DISPOSTAS EM
4 CAMADAS.
DESCRIÇÃO

COMPLEMENTA
R: COM

FORMATO EM
CONCHA OU

BICO DE PATO;
DUAS TIRAS
ELÁSTICAS

PARA FIXAÇÃO
NA CABEÇA,
CLIPE NASAL
FIXADO NO
CORPO DA
MÃSCARA E
EFICIÊNCIA
MÍNIMA DE

FILTRAÇÃO DE
95% DE

PARTÍCULAS DE
ATÉ 0,3

EMPRESA BRAMED

COMÉRCIO DE PROD.
HOSPITALARES E

FARMACÊUTICOS LTDA
10,50 2.646.000,00 53.487,0011 UNID 5.094 252.000

CNPJ N°

28.345.933/0001-30

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

i

x

-tílÈÊt. PR E PTEí f V R A. D E
c

SOBRAL V
I r

o
UJ C

\$ PAGJM/ O
?

vM1CRÒMETROS.
COM

CERTIFICADO
DE APROVAÇÃO
COMO PFF/2 E

DANIOSHI
COMO N95 E

REGISTRO DO

O

MS.
DESCARTÁVEL,

ATÓXICA,
HIPOALERGÊNI
CAE INODORA.

EXIGIDO O
CERTIFICADO

DE APROVAÇÃO
(CA) PARA ESTE

TIPO DE
PRODUTO.

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a documentação solicitada.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreço e estima.

Atenciosamente,

FRANCISCO HERBERT LIMA Assinado de forma digital por

VASCONCELOS:87637197
FRANCISCO HERBERT LIMA

VASCONCELOS:87637197387

Dados:2021.05.05 16:45:11 -03'00’87

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretário Municipal da Educação

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

vf
V

f'
Or

OI
i uj C

Í3i
V PAG
\ T>

c* >

c'l&aAfís tfe n-krrmÿm

INÍCIO TERMOS DE USO F.A.Q.

RELATÓRIO

RELATÓRIO I - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com a MP 2.200-

2/2001

Data de verificação

Versão do software

Nome do arquivo

07/06/2021 18:07:55 BRT

2.6.2

OFICIO EMPRESA (1) assinado l.pdf

Assinatura porCN=FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS:87637197387,

011=20085105000106, OU=(EM BRANCO), OLNRFB e-CPF A3, OU=Secretaria da Receita

Federal do Brasil - RFB, 0=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo crtptográfico

Atributos obrigatórios

(ÿ Caminho de certificação

(ÿ Atributos

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrão

Aprovada

Correto

Aprovados

Assinatura por CN=FRANC!SCO HERBERT LIMA VASCONCELOS:87637197387,

011=20085105000106, OU=(EM BRANCO), OU=RFB e-CPF A3, OU=Secretaría da Receita

Federal do Brasil - RFB, Q=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura

Caminho de certificação

Estrutura da assinatura

Cifra assimétrica

Resumo crlptográfico

Atributos obrigatórios

(ÿ Caminho de certificação

(ÿ Atributos

Aprovado

Aprovado

Em conformidade com o padrão

Aprovada

Correto

Aprovados

AVALIE ESTE

SERVIÇO

EXPANDIR

ELEMENTOS

M'.C'P*;
PFF2

v,

6ÂRA
i

E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO - M>14/05/2021
<1-

sPREFEITURA DE Ql\SOBRAL oRafael Melo <rafael.melo@èdú. .ce.gov.br>

$Setret*»iíjE<iix»çia

Â o:
xSOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO - MÁSCARA PFF2

6 mensagens

Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>
Para: licitacao@bramedhospitalar.com.br
Cco: Dayanna Karla Coelho Ximenes <dayanna@edu.sobral.ce.gov.br>

6 de maio de 2021 14:41

Boa tarde,

Prezados,

Encaminho em anexo ofício de solicitação de anuência à Adesão a Ata de Registro de Preços n° 071/2020 - SMS.

Por ser oportuno, solicito também:

- CNPJ DA EMPRESA

- CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA AUTENTICADO DIGITAL;

- CERTIDÕES DA EMPRESA (FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA E FGTS);

- DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

- RG E CPF (AUTENTICADO DIGITAL) E COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA DO REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA;
- PROCURAÇÃO AUTENTICADA DIGITAL, SE FOR O CASO;

Aguardo o retomo. Obrigado.

Atenciosamente,

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Educação

R. Viriato de Medeiros. 1250 - Centro

CER: 62.011.060- Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

José Rafael Melo Nascimento
Advogado - OAB/CE n°40.288

Gerente da Célula de Processos Ucitatórios - Coordenadoria

l> <t £tit r o «A »K Jurídica - COJUR/SME

SOBRAL (88)3677-1233
rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br

u li

Q OFICIO EMPRESA (1) assinado 1.pdf

6 de maio de 2021 15:21LICITAÇÕES BRAMED <licitacao@bramedhospitalar.com.br>
Para: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

Prezado senhor,

Conforme solicitação, segue anexo oficio de anuência para adesão à ARP 071/2020, bem como documentação

solicitada.

Estamos à disposição.

Att!

BRAMED HOSPITALAR
[Texto das mensagens anteriores oculto]

9 anexos

https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=482016b5c0&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4853788372041279078&slmpl-msg-a%3Ar-6862... 1/3

PFFÿ /\14/05/2021 E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO -
\® OFICIO ANUENCIA.pdf

651K
/$'

è\Is SiI 0<\o, PAG-SLH. >7<7
® 3 - CONTRATO SOCIAL 3.pdf

“ 1060K

«ES 4 - CNPJ.pdf
a 111K

® 5 - ID e CPF FREDERICO.pdf

“ 791K

® 6 - CND FED - 20-10-2021.pdf
m 22K

® 7 - CND - ESTADUAL - 01-08-2021.pdf

“ 578K

® 8- CND MUNICIPAL - 12-06-2021.pdf

“ 45K

9 CND - FGTS - 22-08-2021.pdf
a g7K

4Q 10 - CNDJTRABALHISTA - 30-05-2021.pdf
a 85K

$
/

Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>
Para: LICITAÇÕES BRAMED <licitacao@bramedhospitalar.com.br>

Prezado (a),

A quantidade no ofício de resposta está errada. Favor, fazer conforme o ofício de solicitação.

6 de maio de 2021 15:27

Está faltando também a declaração que não emprega menor.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LICITAÇÕES BRAMED <licitacao@bramedhospita!ar.com.br>
Para: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

6 de maio de 2021 15:42

Prezado,

Perdão...

Segue anexo ofício retificado e declaração.

Att!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

«ft OFICIO ANUENCIA.pdf
m 651K

Q DECLARAÇAO ART 7 CF.pdf

12 de maio de 2021 15:33Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>
Para: LICITAÇÕES BRAMED <licitacao@bramedhospitalar.com.br>

Prezados,

A quantidade do ofício ainda está errada. O correto são 5.094 quantidades.
[Texto das mensagóns anteriores oculto]

https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=482016b5cO&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4853788372041279078&simpl=msg-a%3Ar-G862... 2/3

E-mail de Secretaria da Educação de Sobral - SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA - ADESÃO - MÁSCARA PFF214/05/2021

LICITAÇÕES BRAMED <licitacao@bramedhospitalar.com.br>
Para: Rafael Melo <rafael.melo@edu.sobral.ce.gov.br>

12 de maio de 2021 16:23

Rafael, boa tarde.

Segue anexo ofíçio retificado. Os valores permanecem.

V-

1LU

i* QsÇjAtt!
i O PAG—--- ,r
V"- & 07[Texto das mensagens anteriores oculto]

/

<m OFICIO ANUENCIA.pdf
650K /

.. 3/3
https://mail.google.eom/mail/u/1?ik=482016b5cO&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4853788372041279078&simpl=m3g-a%3Ar-6862.

c.V v
Or' r

o

| X

\% PAG.
Víh

c I
O

Jj
BRAMED COMERICO DE PROD.HOSPITALARES E

FARMCACEÚTICOS LTDA
CNP.T: 28.345.933/0001-30
Rua: MARIO PASSOS COSTA, N°378
Bairro: CAMPO GRANDE
Tel: (27) 3070-6870

BRAMED
IE: 083.339.94-9
Cidade — Estado: Cariacica -Espirito Santo
CEP: 29146-040

COMÉRCIO HOSPITALAR

e-mail: licitacao@bramedhospitalar.com.br

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SOBRAL

REF. Pregão n° 074/2020
ARP 0071/2020

A empresa BRAMED COMÉRCIO HSPITALAR DO BRASIL LTDA, estabelecida à RUA MARIO PASSOS
COSTA, N 378, devidamente inscrita no CNPJ sob o n 28.345.933/0001-30, por intermédio de seu
representante legal, o Sr. LUIZ FREDERICO FEITOSA OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade n°
1.513.662 e do CPF N 099.183.327-94, vem por meio deste, em resnosta à solicitação enviada em

P6/Q5/2021. CONCEDER ANUÊNCIA a adesão à ata de registro de preços em epígrafe, conforme
solicitado:

V.TOTAIMJI
MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TIPO
RESPIRADOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA
BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDO POR
FIBRAS SINTÉTICAS DISPOSTAS EM 4 CAMADAS.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM FORMATO EM
CONCHA OU BICO DE PATO; DUAS TIRAS
ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, CLIPE
NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA E
EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAÇÃO DE 95% DE
PARTÍCULAS DE ATÉ 0,3 MICRÔMETROS. COM
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO COMO PFF/2 E DA
NIOSHI COMO N95 E REGISTRO DO MS.
DESCARTÁVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E
INODORA. EXIGIDO O CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA) PARA ESTE TIPO DE PRODUTO.

Nesta oportunidade, renovamos nossos votos de amizade e nos colocamos à disposição.

12/05/2021

R$10,505.094
R$53.487,00

28.345.933/0001-30
BRAMED COMÉRCIO DE PROD.

HOSPITALAR EFARMACÊUTICO
LTDA-EPP

iROÿ.MtolQPASSOS-ÇOÍBÿ.SJR-tAMPOCRANpE